
RFME Copa de España de Motocross Clásicas 2014
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Lic. Club Categoría TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 11 MENENDEZ GOMEZ, VICTOR MANUEL OSSA 214534-M Motocra PRE-76 +50 144 25 25 25 25 22 22
2 17 BRUCH AMBROS, JOSEP BULTACO 128450-B Mc Lluçanes PRE-76 136 20 22 22 22 25 25
3 55 BLANCO MARIN, JUAN JOSE MONTESA 214211-M PRE-76 +50 108 15 18 20 20 20 15
4 9 ZUBIZARRETA ARICETA, SALVADOR HUSQVARNA 278542-SS Mc. Gernika Off road PRE-76 90 18 20 18 14 20
5 64 DE PALLEJA FERRER-CAGICAL, GUILLEM BULTACO 214593-M Motocra PRE-76 +50 82 11 12 15 15 15 14
6 96 PEREZ ALVAREZ, GONZALO OSSA 214460-M-AMP PRE-76 +50 80 12 14 18 18 18
7 27 VAREA ANGEL, ANGEL DANIEL OSSA 241020-LO Mc. Rioja PRE-76 +50 61 14 15 16 16
8 7 FARRE DOMINGO, LLORENÇ BULTACO 128093-L Mc. Segre PRE-76 +50 32 16 16
9 21 HUARTE PERCAZ, MIKEL OSET BIKE 278609-SS Fly Group mc. PRE-76 +50 32 16 16
10 5 GARCIA GOIKOETXEA, JOSEBA ISMAEL BULTACO 278588-VI Mc. Aiala PRE-76 23 10 13
11 14 GALDONA MACAZAGA, LEANDRO BETA 278543-SS Mc. Gernika Off road PRE-76 +50 22 22
12 15 AGIRRE OTADUI, RAUL OSSA 275815-BI-AMP Mc. Gernika Off road PRE-76 +50 13 13
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RFME Copa de España de Motocross Clásicas 2014
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Lic. Club TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 11 MENENDEZ GOMEZ, VICTOR MANUEL OSSA 214534-M Motocra 150 25 25 25 25 25 25
2 55 BLANCO MARIN, JUAN JOSE MONTESA 214211-M 124 18 22 22 22 22 18
3 64 DE PALLEJA FERRER-CAGICAL, GUILLEM BULTACO 214593-M Motocra 94 13 15 16 18 16 16
4 96 PEREZ ALVAREZ, GONZALO OSSA 214460-M-AMP 92 14 16 20 20 22
5 27 VAREA ANGEL, ANGEL DANIEL OSSA 241020-LO Mc. Rioja 72 16 18 18 20
6 21 HUARTE PERCAZ, MIKEL OSET BIKE 278609-SS Fly Group mc. 40 20 20
7 7 FARRE DOMINGO, LLORENÇ BULTACO 128093-L Mc. Segre 38 18 20
8 14 GALDONA MACAZAGA, LEANDRO BETA 278543-SS Mc. Gernika Off road 22 22
9 15 AGIRRE OTADUI, RAUL OSSA 275815-BI-AMP Mc. Gernika Off road 15 15

Madrid, 22 de Septiembre de 2014
www.rfme.com
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RFME Copa de España de Motocross Clásicas 2014
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Lic. Club Categoría TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 77 CHANA CABELLO, FRANCISCO J. MONTESA 214051-M Valdemanco PRE-78 123 22 16 22 20 18 25
2 65 RUIZ FERNANDEZ DE LA MELA, RAFAEL MONTESA 88121-SA C.D. X Extreme PRE-78 +50 113 18 22 20 22 15 16
3 54 PALACIOS RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL SUZUKI 214349-M-AMP Motocra PRE-78 112 16 20 18 18 20 20
4 78 ROSSINYOL CORTES, JOSEP MONTESA 128772-B PRE-78 +50 108 20 18 16 16 16 22
5 63 COMA SALVANS, RICARD BULTACO 128360-B PRE-78 +50 93 25 25 25 18
6 51 SAN PASCUAL IRAOLA, CARLOS BULTACO 88086-SA PRE-78 50 25 25
7 19 GALDONA MACAZAGA, LEANDRO MONTESA 278543-SS Mc. Gernika Off road PRE-78 +50 22 22

Madrid, 22 de Septiembre de 2014
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RFME Copa de España de Motocross Clásicas 2014
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Lic. Club TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 78 ROSSINYOL CORTES, JOSEP MONTESA 128772-B 132 25 22 20 20 20 25
2 65 RUIZ FERNANDEZ DE LA MELA, RAFAEL MONTESA 88121-SA C.D. X Extreme 129 22 25 22 22 18 20
3 63 COMA SALVANS, RICARD BULTACO 128360-B 97 25 25 25 22
4 19 GALDONA MACAZAGA, LEANDRO MONTESA 278543-SS Mc. Gernika Off road 22 22

Madrid, 22 de Septiembre de 2014
www.rfme.com
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RFME Copa de España de Motocross Clásicas 2014
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Lic. Club Categoría TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 74 TEJEDOR LERA, FRANCISCO JAVIER SUZUKI 214635-M TWINSHOCK 129 25 25 15 22 22 20
2 52 VALL FABREGA, AGUSTI BULTACO 127213-B Mc. Segre TWINSHOCK +50 89 25 14 25 25
3 12 DE PORTUGAL DE LA SAL, FERNANDO YAMAHA 214483-M Motocra TWINSHOCK 89 22 25 20 22
4 36 RIBES CASTELLS, JERONI MAICO 127078-L SIP SPORT TWINSHOCK +50 85 18 18 16 15 18
5 10 ZABALUA OTEGUI, MARCOS HUSQVARNA 278602-SS Mc. Gernika Off road TWINSHOCK +50 84 20 15 18 16 15
6 5 ALZURI ECHEBERRIA, JUAN CARLOS MAICO 278557-SS R.M.C. Guipuzkoa TWINSHOCK +50 78 9 13 11 18 15 12
7 12 NAVARRO ESPARCIA, CARLOS HONDA 214118-M Molareño & Conarpesa TWINSHOCK +50 70 13 7 20 16 1 13
8 86 LLOP SERRA, JAUME HUSQVARNA 50652-Z TWINSHOCK +50 70 14 12 12 9 12 11
9 87 AMPURUA ZUNZUNEGUI, JOSE ANTONIO YAMAHA 278518-BI Mc. Zalla TWINSHOCK +50 63 11 11 14 10 8 9
10 17 SUÑOL SALA, JOAQUIM SUZUKI 127015-B Mc St.Celoni TWINSHOCK +50 59 12 20 7 20
11 81 FRECHOSO AMBROSIO, JOSE MANUEL HONDA 85050-S TWINSHOCK +50 58 10 10 10 11 9 8
12 57 PEÑA GONZALEZ, CHINDASVINTO YAMAHA 278517-BI Mc. Zalla TWINSHOCK +50 54 15 9 8 12 7 3
13 42 DURO VALLS, AGUSTI MONTESA 127902-L Mc. Segre TWINSHOCK +50 45 16 13 11 5
14 4 ZABALA ORDOÑO  MARTIN HONDA 278596-BI Mc  Zalla TWINSHOCK 44 22 22

TWINSHOCK

San Sebastian El Molar Montgai
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DCH 2014

14 4 ZABALA ORDOÑO, MARTIN HONDA 278596-BI Mc. Zalla TWINSHOCK 44 22 22
15 20 RUIZ LARRAD, PEDRO LUIS MONTESA 241036-LO TWINSHOCK +50 35 7 6 4 8 6 4
16 222 HERRERO CATALAN, JESUS MONTESA 50606-TE C.M. Alcañiz TWINSHOCK 32 18 14
17 89 PONS CASALS, JOSE ORIOL --- 127798-B Moto Club Sitges TWINSHOCK +50 30 14 16
18 66 PONS CASANELLAS, FRANCESC XAVIER MONTESA 128776-B Mc Igualada TWINSHOCK 30 16 14
19 6 DE LA FUENTE CAMUS, VIRIATO BULTACO 85049-S TWINSHOCK 30 6 5 6 7 4 2
20 11 OJANGUREN MARIN, JOSE ANTONIO HONDA 278577-BI Mc. Gernika Off road TWINSHOCK +50 26 13 13
21 15 COBO CASILDA, RAMON HUSQVARNA 278605-BI Mc. Gernika Off road TWINSHOCK +50 22 5 3 5 6 2 1
22 69 FIGULS ROMA, JORDI MONTESA 9015-RF Mc B.Bergueda TWINSHOCK 20 10 10
23 23 MIELGO HILARIO, JOSE ANTONIO YAMAHA 244506-V TWINSHOCK 16 8 8
24 8 SOTO GARCIA, LUIS FERNANDO BULTACO 85051-S TWINSHOCK 12 5 7
25 51 SAN PASCUAL IRAOLA, CARLOS BULTACO 88086-SA TWINSHOCK 9 9
26 1 CURTO PUIG, GINO --- 244281-CS MC Traiguera TWINSHOCK 9 3 6
27 13 CHECA ALCARAZ, JAVIER HUSQVARNA 214604-M-AMP Motocra TWINSHOCK 4 4
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RFME Copa de España de Motocross Clásicas 2014
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Lic. Club TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 10 ZABALUA OTEGUI, MARCOS HUSQVARNA 278602-SS Mc. Gernika Off road 103 25 18 20 22 18
2 36 RIBES CASTELLS, JERONI MAICO 127078-L SIP SPORT 102 22 22 18 18 22
3 5 ALZURI ECHEBERRIA, JUAN CARLOS MAICO 278557-SS R.M.C. Guipuzkoa 98 12 16 13 22 20 15
4 12 NAVARRO ESPARCIA, CARLOS HONDA 214118-M Molareño & Conarpesa 93 16 11 22 20 8 16
5 52 VALL FABREGA, AGUSTI BULTACO 127213-B Mc. Segre 91 25 16 25 25
6 86 LLOP SERRA, JAUME HUSQVARNA 50652-Z 87 18 15 14 11 15 14
7 87 AMPURUA ZUNZUNEGUI, JOSE ANTONIO YAMAHA 278518-BI Mc. Zalla 81 14 14 16 12 12 13
8 57 PEÑA GONZALEZ, CHINDASVINTO YAMAHA 278517-BI Mc. Zalla 77 20 12 11 14 11 9
9 81 FRECHOSO AMBROSIO, JOSE MANUEL HONDA 85050-S 76 13 13 12 13 13 12
10 17 SUÑOL SALA, JOAQUIM SUZUKI 127015-B Mc St.Celoni 75 15 25 10 25
11 42 DURO VALLS, AGUSTI MONTESA 127902-L Mc. Segre 60 20 15 14 11
12 20 RUIZ LARRAD, PEDRO LUIS MONTESA 241036-LO 59 11 10 8 10 10 10
13 15 COBO CASILDA, RAMON HUSQVARNA 278605-BI Mc. Gernika Off road 54 10 9 9 9 9 8
14 89 PONS CASALS  JOSE ORIOL --- 127798-B Moto Club Sitges 38 18 20
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14 89 PONS CASALS, JOSE ORIOL --- 127798-B Moto Club Sitges 38 18 20
15 11 OJANGUREN MARIN, JOSE ANTONIO HONDA 278577-BI Mc. Gernika Off road 31 15 16
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RFME Copa de España de Motocross Clásicas 2014
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Lic. Club TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 11 DIAZ MARIAN, GUILLERMO KAWASAKI 214157-M Motocra 125 25 25 25 25 25
2 18 LLOP IBAÑEZ, JAUME YAMAHA 50712-Z 121 16 20 25 20 22 18
3 88 NAVARRO ESPARCIA, CARLOS HONDA 214118-M Molareño & Conarpesa 118 20 18 20 18 20 22
4 133 JIMENEZ RODRIGUEZ, AUGUSTO ISAAC SUZUKI 214533-M-AMP Molareño & Conarpesa 100 18 22 22 18 20
5 14 PEREZ RUBIO, GONZALO HONDA 214459-M-AMP Motocra 77 13 15 11 10 14 14
6 86 LLOP SERRA, JAUME YAMAHA 50652-Z 72 14 14 13 16 15
7 21 ARIAS SANCHEZ, JUAN ISIDRO SUZUKI 112158-GU 60 13 16 15 16
8 2 PONS GARCIA, ALBERT HONDA 128777-B Mc Igualada 44 22 22
9 31 BLANCO TRINIDAD, JESUS KAWASAKI 214020-M-AMP Motocra 31 15 16
10 83 ALSINA MARTINEZ, JOSEP CAGIVA 128967-B Mc. Segre 29 15 14
11 7 SANCHEZ GISBERT, GONZALO SUZUKI 244512-V Altiplano-Requena 27 12 15
12 13 CHECA ALCARAZ, JAVIER HUSQVARNA 214604-M-AMP Motocra 25 12 13
13 82 PUCHE PARERA, MIQUEL YAMAHA 128966-B Mc. Segre 21 10 11
14 29 NIETO TRABA  LUIS MIGUEL KAWASAKI 112179-CR MX Yunquera 18 18

EVO
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14 29 NIETO TRABA, LUIS MIGUEL KAWASAKI 112179-CR MX Yunquera 18 18
15 52 NAVARRO ESPARCIA, GILBERTO HONDA 214119-M Molareño & Conarpesa 18 9 9
16 15 ORIOLA VIDAL, PABLO JOAQUIN SUZUKI 244063-V Ctat. Albaida 16 16
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